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N:o 51.

Af herr Bandqvist, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till förordning angående försäljning af vin 
och maltdrycker.

De till Riksdagens pröfning öfverlämnade förslagen till nya för
ordningar angående försäljningen af dels vin och Öl och dels svag
dricka in. in. innebära utan allt tvifvel löften om högst väsentliga 
förbättringar i handeln med maltdrycker, öfver hvilka nykterhetens 
vänner i alla läger torde hafva stora skäl att känna sig belåtna. 
Svagdricka! — hvad man på åtskilliga håll än må hafva att säga till 
dess nackdel — är och torde länge komma att förblifva den hufvud- 
sakliga läske- och måltidsdrycken för den ojämförligt största delen af 
arbetarbefolkningen, särdeles i landsorten, och torde också vara väl 
ägnadt att upptaga täflingen med det vida dyrare ölet, som man dess
utom ur nykterhetsintresse anser sig böra motarbeta; det är ju den 
tanken, som genomgår hela den föreslagna nya lagstiftningen såväl 
som den gamla. Men är man ense därom, att alla medel böra härvid 
användas, då bör naturligtvis allt göras för att om möjligt på ölets 
bekostnad befordra spridningen af svagdrickat. Det är alldeles gitvet, 
att ölbryggare och deras utförsäljare — ölkrögarne — helst se, att 
allmänheten köper af det mera vinstgifvande ölet, och däraf händer 
det, att å städernas ölförsäljningsställen svagdrickat merendels förgäfves 
efterfrågas, så att den, som hade för afsikt att köpa svagdricka, nödgas 
köpa och förtära Öl. I detta hänseende äro de under förarbetena till 
den nya lagstiftningen afgifna ämbetsutlatandena ganska talande. 
Konungens befallningshafvande i Skaraborgs län yttrar - »dessa
ställen (nykterhetsvärdshusen) besöktes i stor utsträckning af kunder,
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som endast åstundade att få köpa svagdricka, men då sådant förvägrades 
dem, med mindre att mat samtidigt rekvirerades, hade följden blifvit, 
att till den nödtvungna maten ölet fått i riklig mängd ersätta svag- 
drickåt». Och en annan Konungens befallningshafvande: »Med tanke 
på att med den förändrade lagstiftningen i afseende å frigifvande af 
handeln med svagdricka väl förnämligast afsåges att till fromma för 
nykterheten bereda större möjlighet för arbetare och andra, för hvilka 
svagdricka inginge i kosten såsom ett näringsmedel, att lättare åtkomma 
denna dryck» — — —• Alltså, man måste också för att i nykterhetens 
intresse utnyttja den lättnad, lagstiftningen nu vill införa i svagdricks- 
handeln, tillse, att svagdricka!, blir så lätt tillgängligt som möjligt, och 
härvid har man äfven att taga lagstiftningen till hjälp. Af skäl, som 
nyss berördes, vill ölkrögaren ej gärna hålla annan dryck till salu än 
Öl. Han måste därför i nykterhetens intresse tillhållas att saluhålla 
äfven svagdricka.

Lifligt öfvertygad om nyttan af en bestämmelse härom, får jag 
vördsamt hemställa, att å lämplig plats i förordningen om försäljning 
af vin och maltdrycker måtte införas en föreskrift af innehåll, att

»å ölutskänkningsställe skall svagdricka finnas 
att tillgå», eller något dylikt.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 11 april 1905.

Sv. Joh. Bandqvist.
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